Админи СТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

от ,у//J.lo/1 N9 JOl
ст-ца Калининская

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года Ns104 - ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса", с Федеральным законом от б октября 200З года ЛЬ 1З1-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением администрации Калининского сельского
поселения Ка;lининского района от 23 декабря 2016 года N9 388 "Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждениrI и реаJIизации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных целевых программll (в редакции от 29.06,2020
Nэ145),постановляю:

l.Внести в постановление адмиЕистрации Калининского сельского
поселения Калининского района от б октября 2017 года }lЪ152 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Ка.гlининского

района "Развитие культуры" на 2018-2020 годыll следующие изменения:
1) Абзац 11 паспорта муниципальной программы Калининского

сельского поселения Кмининского раЙона "Развитие культуры" на 201^8 - 202З
годы изложить в следующей редакции:

"Объём финансовых ресурсов, предусмотренных на реaшизацию
муниципальной программы, составляет l60188,58 тыс. рублей, в том числе за

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении измеIlения в постановление администрации
Калиппнского сельского поселения Калининского района

от б окгября 2017 года лъ152 ,,об
у-гверждении муниципальной

программы Калининского сельского поселения
Калининского района''Развитие кульryры''

на 2018-2020 годы"

2

счет собственных средств - 140778,68 тыс. руб., за счет краевьгх - 19409,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

2018 - 24930,0 тыс. рублей;
2019 -240З9,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,18 тыс, рублей;
202|- 26411,7 тыс. рублей;
2022- 3З888,9 тыс. рублей;
202З- 25820,0 тыс. рублей."2) Раздел 4 муниципальной программы Калининского сельского

поселения Калининского района "Развитие культуры'' на 2018 - 2023 годы
изложить в следующей редакции:

" 4. Обосповапие ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной програJ\,rмы
предусматривается за счёт средств бюджета Калининского сельского поселениrI
Ка;lининского района с привлечением средств краевого бюджета.

Объём финансовых ресурсов, предусмотренньж на реаJrизацию
муницип€rльной программы, составляет 160188,58 тыс. рублей, в том числе за
счет собственных средств - l40778,68 тыс. руб., за счет KpaeBblx - 19409,9 тыс.
руб., в том числе по годам:

20l8 - 249З0,0 тыс. рублей;
2019 -24039,8 тыс. рублей;
2020 - 25098,1 8 тыс. рублей;
202|- 264\1,7 тыс. рублей;
2022- ЗЗ888,9 тыс. рублей;
2023- 25820,0 тыс, рублей.
В ходе реаJIизации муниципarльной программы отдельные мероприятиr{,

объёмы и источники их финансирования моryт корректироваться на основе
анализа полученных результатов и с 1^rётом ре€UIьных возможностей краевого и
местного бюджетов,

Координатор Программы с r{етом выдеJuIемьж на ре€rлизацию
программы финансовых сре,IIств гочняет целевые показатели и затраты по
программным меропрllятllям, механизм реarлизации Программы, состав
исполнителей.

,Щля реализации Программы моryт привлекаться также внебюджетные
источники - средства общественньгх организаций, спонсорские средства и

Другие. "
3) Приложение Nq 2 к муниципальной программе Калининского

сельского поселения Капиrtинского района "Развитие культуры" на 2018-202З
годы изложить в новой редакции согласно приложению 1 .

4) Приложение Nc 3 к муниципальной программе Калининского
сельского поселениJI Калининского раЙона "Развитие культурыll на 20|8- 202З
изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2.
Признать утративlull N.{ll силу:

з

постановление администрации Калининского сельского поселения
Калининского района от 4 февраля 2022 rода N9 22 "О внесении изменений в
постановление адмиlIис,tрации Калининского сельского поселения
Калининского района о,г б октября 2017 года Nчl52 "Об утверждении
муницип€шьной программы Калининского сельского поселения Катtининского
района "Развитие культуры" на 2018-2020 годы";

постановление администрации Калининского сельского поселения
Калининского района от ?5 апреля 2022 rода Jф 76 "О внесении изменений в
постановление администрации Кмининского сельского поселения
Калининского района о,г б октября 2017 года Nel52 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселениrI Ка.,lининского
района "Развитие культуры" на 20l8-2020 годы";

постановление администрации Калининского сельского поселения
Калининского района от l2 октября 2022 rода Ns 229 "О внесении изменений в
постановление адмиIlис,граIlии Калининского сельского поселения
Калининского района о,г б октября 20117 года Jф152 "Об утверждении
муницип€lльной программы Калининского сельского поселения Калининского
района "Развитие культуllы" на 20l8-2020 годы".

З. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района ('I'oKapeBy С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официtr-rlьном сайте администрации Ка"rининского сельского
поселениJl Калининскоr,о раЙона в информационно-телекоммуникационноЙ
сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановленая оставляю за
собой.

5. Постановление вс,гупает в силу с момента подписания

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ1
к лостановлению администрации
кали нинского сельского поселения
Калининского района
от J///,/z2// !,|9 зоз

"ПРИложЕнИЕ Na 2
к муниципальной программе
Ka_,l и нинского
сеj]ьского поселения Калининского

райоllа
"Развитие кульryры" на 2018-2023 голы

пЕрЕчЕнь основных мЕроприJIтшZ мчrппдтпальноЙ прогрАммы
кАлининского сЕльского посЕлЕниrI кАлининского рАЙогIА ,рАзвитиЕ культуры"

нА 2018-2023 годI

Период
Непосре
дственн

ый

результа
т

реiшизац
ии

меропри
ятця

Ns
п|п

Наименоваtlие меропрrrятия
Источники

фшнансированпя

объем
финансирования,

всего
(тыс. руб.)

20l8 20l9 202| 2022 202з
l 2 з 4 5 6

,7
8 9 l0 ll

всего
Местный
бюджет

l60l88,58
l40778,68

249з0,0
l4666"|

240з9,8
240з9,8

25098,l8
249l8,l8

зз888,9
24922,з

25820,0
25820,0

l

Краевой бюджет l9409,9 10263,3 0 180,0

264l|,,l
26411,1

8966,6 0
1.1 Создание условий для организацпи Всего l l420,1 l l420.1 0 Меропр

Участник
муниципальt

ой
программы

l2

мук "Бс

2020

Обеспечение деятельности в сфере
кульryры и искусства, в том числе:

0 0 0 0

6

досуга и обеспечения услугами
организаций культ)Фы в части
поэтапного повышения }?оsня средней
заработной пла,Iы работников
муниципальных учреждений отасли
hульryры, искусства и кинематографии
до среднемесячной начисленной
заработtrой платы наемных работников в
организациях, у индивидуальных
предпринимателей и физических лиц
(срелнемесячного дохода от тудовой
деятельности) по Красноларскому краю,
всего, в том числе
.lta поf,]алное повыlllсltllе уровня cpc.ltleii
заработltой lt_ lзl tn работниьов
мунItципаJlьных ),чреждений о?,рас,ли

к)льтуры, }lcK},cc,]tsa и кинематографIrrI
до среднемеся,tной начисленtiоii
заработной платы наемных работников в

организациях, у индивидуалььIх
предпринимателей и физических лич
(среднемесячною дохода от тудовой
деятельности) по Краснодарскому краю

- на осуществление ежемесячных
денежных выIlлат стимулирующего
харакгера работникам по 3000 рублей,
имеющим на их ение

Мествый
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

Местный
Бюджет
Краевой
бюджет

2956,8

846з,з

26зз,4

644l,3

з2з,4

2022

Кмининског
о СП", МУ-
ка.ливинский
дк,
калининское
Nry "кино"

му-
калининский
дом культурь

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

з2з,4

lз2з2"7 14960,35
2022,0
59l7,0

2956,8

846з,з

26зз.4

644l.з

0

0

0 ()

() ()

0 0 0

0 0 0

0

0

0

0

0

0

|461,7 ,0 l4980,0

ият|lя
должны
оценlлва
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
го.]l

Меропр
иrlтия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на

,1.2 -обеспсчение деятельности
Калининский дом кульryры

му местный бюджет ,l8022,45
,U

l4255,4

,1

l.з

него в
определё
вный
год
Меропр
||ятия

долкны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
8ых
срсдств,
вылелен
ных на
ltelo в
опредепё
нный
год

0

0

0

0
0

УкреILпение материально _технической
базы, технического оснащения
муниципальных учреждений кульryры и
(ши) детýких музыкальных школl

художественных школ, школ искусств,
домов детского творчества, функчии и

уполномочия в отношении которых
осуществляют органы местного
самоуправления муниципilльных
образований Красliодарскоrо кра,
(pevoHr l"tанllй. лриобрс lснис
киноlЕхнологичсского оборудования :r:lя
оснащения кинозtLлов, кресел дlя
зрительных залов. одея(ды сцелы,
звукоусltлител ьвого- сцениtIеского.
видеопроекционного оборудования,
меб€ли, музыкальных инструмектов,
систем пожарной безопасности,
вентиJUlции и кондиционирования, ремою
и замена механическою оборудования
сцены)
-приобртевие счениtIескж костюмов

местный бюджет

краевой бюджет

l35,0

l800,0

l з5,0

1800,0

0

0

0

0

0

0

0

0

l80,0

0
8966,6

0

0
0

0

0
0

l80,0 0

Капrrа.rьный ремонт здания
Калининский дом культуры

му
Местный
бюджет
Краевой бюджет

0
0

0
8966,6

1.4 5693,0 5478,0 5900,0 Меропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоенt{
я

финансо
вых
средств,
вьцелен

обеспечение деятельцости Мук Бс
калининского сельского поселения

местный бюджет 297|8,|6 2з,76,0 5|22,|

му_
калининский
дом кульryрь

мук Бс
калининског
о сельского
посеJIения

0

0
0

5149,06

lJ

ных на
него в
опред€лё
нный
год

1.5 Комплекгование кни7кных фондов МУК
БС Калпнинского сельского посеJIенtiя

местныи оюджет l20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Меропр
ия,lия
должны
оценива
ться по
степени
ос8оени
я

фltнансо
l]ы\
cpe]tcTB.
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

20,0

местный бюджет1.6 Предоставление субсидий МУ "Кино" 20040,0 2зз0,0 зз90,0 з520,0 3200,0 з920,0 Меропр
иятия
должtlы
оценива
ться по
степени
осаоеIlи
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нный
год

мук Бс
ка.лининског
о сельского
поселения

3680,0 калининскоt
МУ "Кино"

9

l .,7 На приобретение креселl оборудовавия

дJIя субтитов для зрительного зала
калининского мун и llи п:lльного

учреждения "Кцно" Калиrшнскою
сеJIьскою поселеЕиrr Калш .tнскою района
в основном мероприятии Nч l "Поллержка
муниципальных учреждений культ}?ы"
государственной программы
Краснодарсхого края "Развитие
кульryрь1'
Обустройство хозстроениrr! ремонт
отопления киliотеатр "Современник"

Меропр
ия,lия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финаксо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
()ЛРеДеJ]ё

н8ыil
tод

0местный бюджет 0 l50,0 0 l200,з 0

1.1l i\4еропр
иятия
должны
оценива
ться по
степени
освоени
я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
него в
определё
нныЙ
год

Культурно-массовые меропрttятия. зз83,4Местный
бюджет

656,4 675,0 700,0 400.0 700,0

1.9 l з4з,0 66,1,з з00 Меропр
иятия
доля(ны
оценива
ться по
степени
освоени

Сохранение, использование,
популярк}ация и охрана объектов
культурного наследия

Месткый
бюджет

5052,07 275,0 l450,0 l0'l6"l1

калинивскос
МУ "Кино"

Администраl
ия

калининскоI
о селюкого
поселенtля,
мук "Бс

КМИКИНСКОI
о сельского
поселенияl',

му-
калицинскиl

дом
культуры,

калпнинско(
МУ "кино"

Адмtrнистраl
иrl

калининскоl
о сельского
посеJIения

1з5O,з

f ý) n

l0

я

финансо
вых
средств,
выделен
ных на
н€го в
определё
нный
год

Ilачальник общего отдела
калининского сельского поселен ия
Калининского района С.Н. 1-окарев"

ll

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
от J/2. lp.ll- Ns 3о3

"приJIожЕниЕ }l! 3
к муниципальной программе
калининского
се.тьского поселения Калининского
района
"Развитие культуры" на 2018-2023 годы

прогноз
сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации

муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского района "Развитие кульryры" на
2О|8- 202З годы ( в случае оказания муниципальнымп учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)

юридическим и (или) физическим лицам

Наименование услу-и (работы),
покitзателя объема (качества) услуги фаботы),

подпрограммы (основного мероприятия),
ведомственной целевой программы

единица
измерения

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

202з
год

Наименование услуги фаботы) и ее содержание Организация и проведение культурно-массовьтх мероприягий организация досуга
Показатель объема(качества) услуги (работы)
Мероприятие на предоставление субсидий
бюджетньтм, автономным rIреждениям и иным
HeKoN{]\{ерческим организациям

Тыс.руб. 2зз0 3200 3680 з920

Количество мероприятий всего: Ед 406 406 406 406

Показатели, характеризующие качество услугифаботы)

2018
год

зз90 з520

406 406

l2

Наполняемость клубных формирований Чел 1з0 750 760 760 ]60

Количество творческих объединений Ед 35 35 з5 35 35 з5

Уровень удов",Iетворенности потребителей
качеством и доступностью

/о 8
Не менее

80
80 80 80

Отсуrствие жа,rоб на качество обслуживания
Чел.

отсутству
ет

отсуtству
ет

отсlтству
ет

отс}тству
ет

отсутств
ует

отс}тствует

Наименование услуги (работы) и ее содержание Организация библиотечно-информаццрццрIq Еаселения всего
Показатель объема(качества) услуги (работы)
Комплектование книжных фондов МУК БС
кмининскоl,tl сельскою поселения

Тыс.руб. 20 20 20
)п z0

j55
560

i55
560560

количество .лок ентовьцач
Количество tIосещений

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселениJI
Калининского района

Тыс.экз.
Че-,l.

l55
560

l55 l55
560 560

С.Н. Токарев"

]
-1

7з0

Не менее
82

20

l55